INDICAÇÃO Nº 014/2013

AUTORIA: Ana Paula e outros

EMENTA: Indica ponto fixo para carroceiros.

DATA: Manhumirim/MG, 04 de fevereiro de 2013.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os vereadores que esta subscreve, vêm, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que

seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal, através de sua Secretaria competente, estude a

possibilidade de implantação de um ponto fixo para os carroceiros que prestam serviço de

carreto no município de Manhumirim.

Justificativa:

 De maneira simples e higiênica seria uma maneira de regulamentar esta profissão

no município de Manhumirim.

 Pedimos deferimento:

Verª. ANA PAULA BASTOS DESTRO SATHLER

Ver. BENÍSIO ARBUINI

Ver. DALBINO CLER

Ver. HÉLIO MENDONÇA

Ver. DÁRIO VEIGA